
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06.10.2017 № СЭ Д-26-01 -06-975

Об утверждении контрольных п 
цифр приема граждан на 2018 
год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-Φ3 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан на обучение 
по основным профессиональным образовательным программам, основным 
программам профессионального обучения на 2018 год профессиональным 
образовательным организациям, подведомственных Министерству образования 
и науки Пермского края, согласно приложениям 1 - 60 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования Министерства образования 
и науки Пермского края Бочарова И.В.

И.о. министра Р.А. Кассина



Приложение 38 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Пермского края,
от <Ж> С/С-Ы-T jj ·
№ СЭД  -Jf-с//-об-

Контрольные цифры приема граждан 
на обучение по основным профессиональным образовательным 

программам на 2018 год
государственному бюджетному профессиональному образовательному

учреждению
«Пермский нефтяной колледж»

По программам среднего профессионального образования - программам 
подготовки специалистов среднего звена:

К од
специальности

Н аим енование специальности Базовое образование К онтроль 
ные 

циф ры 
приема 
2018 г.,

чел.

О чное отделение

15.02.07 А втом атизация технологических 
процессов и производств (по 
отраслям)

Среднее общ ее 
образование 25

21.02.02 Бурение неф тяны х и газовы х 
скважин

Среднее общ ее 
образование 25

21.02.10 Геология и разведка неф тяны х и 
газовы х м есторож дений

Среднее общ ее 
образование 25

15.02.14 О снащ ение средствами 
автоматизации технологических 
процессов и производств

Основное общ ее 
образование 25

21.02.08 П рикладная геодезия Среднее общ ее 
образование 25

21.02.01 Разработка и эксплуатация 
нефтяны х и газовы х 
м есторож дений

Среднее общ ее 
образование 25

Всего: 150


